Comunicado 007/2021

Escolha do Secretariado OPIN Brasil – Peers Consulting

Prezados(as), boa tarde!

Segue em anexo a documentação referente aos manuais e swaggers para a
construção das APIs a serem consumidas para o Diretório de dados dos Participantes
do Open Insurance, bem como o OFÍCIO ELETRÔNICO Nº 13/2021/DIR3/SUSEP,
exarado em resposta ao cronograma que apresentamos para a implementação da
Estrutura Inicial do Open Insurance.

Ademais, informamos que a implementação do Service Desk do projeto Open
Insurance Brasil está em andamento, com operação prevista para início em
15/12/2021.

Visando garantir o efetivo atendimento de demandas neste sentido, criou-se o e-mail
suporte@opinbrasil.com.br, para o qual dúvidas de natureza técnica deverão ser
encaminhadas até o efetivo funcionamento da central.

Atenciosamente,

Secretariado do Open Insurance Brasil